Nader bodemonderzoek
Heusdenseweg 1 te Herpt
Opdrachtgever: De Essentie
Lycens B.V.      Deventerstraat 10      7575 EM Oldenzaal      0541-570730       info@lycens.nl
                             Schrevenweg 6            8024 HA Zwolle
Nader bodemonderzoek
Heusdenseweg 1 te Herpt
Projectnummer:  2023-0106

Het onderzoek is uitgevoerd door het laboratorium "Eurofins Analytico B.V." te Barneveld dat geaccrediteerd is
volgens de AS3000. Voor het inschatten van de risico's van eventueel aanwezige verontreinigingen zijn de
analyseresultaten (meetwaarden) van het laboratorium gestandaardiseerd (GSSD) en vervolgens getoetst aan
de streef-, achtergrond- en interventiewaarden bodemsanering (bijlage 6). Het toets resultaat wordt
weergegeven als index en geeft de verhouding weer tussen het gemeten gehalte en de streef-, achtergrond- en
interventiewaarden.
Het toetsresultaat wordt weergegeven als index en geeft de verhouding weer tussen het gemeten gehalte en de
streef-, achtergrond- en interventiewaarden.
Voor de beoordeling van de kwaliteit van de grond zijn in totaal zes monsters geselecteerd voor analyse op PAK.
Daarnaast is één monster uit de kern onderzocht op PFAS.
In tabel 3.1 is de monstercodering, de samenstelling en het doel van het (samengestelde meng-) monster
weergegeven.
10      Nader bodemonderzoek Heusdenseweg 1 te Herpt      6 november 2023
Tabel 3.1: Samenstelling van de (meng)monsters
Monstercode Monsters Diepte (m-mv) Doel
M1001-2 1001-2 0,20-0,60 Bepalen kwaliteit grond t.a.v. PFAS
M1001-3 1001-3 0,60-0,80 Verticale afperking
M1002-2 1002-2 0,25-0,50 Horizontale afperking
M1004-2 1004-2 0,20-0,50
M1005-2 1005-2 0,20-0,55
M1007-1 1007-1 0,12-0,45
M1008-1 1008-1 0,18-0,50
11      Nader bodemonderzoek Heusdenseweg 1 te Herpt      6 november 2023
4. Resultaten
De laboratoriumrapporten zijn opgenomen in bijlage 5. In bijlage 4 zijn de analyseresultaten getoetst aan de
streef-, achtergrond- en interventiewaarden.